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A részletes programot a következő lapszámban 
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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ!

TISZTELT LAKOSSÁG!

  A Szentmártonkátai Újság ebben a számában április 
közepétől június közepéig foglaljuk össze a településün-
kön történteket. Mivel előzőleg az újság kihordásával 
kapcsolatosan folyamatosan panaszok érkeztek, hogy 
nem kapják meg, ezért kicsit megreformáltuk a kihordás 
szabályait. Áprilisban már folyamatos oda-visszajelzés-
sel történt a kézbesítés. Nyomon követhető volt, mely 
utcákban kapták már meg, és melyikben mikor várható. 
Így mindenki tudta, mikor számíthat az újságra. Ekkor 
derült ki, hogy kevés a példányszám, mivel a külterület 
csak egy részére jutott. Igyekszünk mielőbb orvosolni, 
hogy a jövőben minden külterületi lakoshoz eljusson az 
újság. Addig is szíves türelmüket kérjük!
  Az újsághordás során tapasztaltak alapján, valamint 

azok mielőbbi megoldása érdekében, kérelemmel for-
dulok azon lakosok felé, akiknek nincs postaláda felsze-
relve, hogy pótolják azt minél előbb! Ezzel több problé-
ma is megoldódna: nem fordulna elő olyan, hogy nem 
kap újságot a lakos, nem fújná el a szél, és nem rágná 
szét a kutya sem, mivel onnan nem tudja kivenni, de a 
kerítés réseibe elhelyezett újságot kiveszi és szétrágja, 
valamint a szél is elfújja.
  Az elmúlt időszakban több lakosban is kérdésként me-

rült fel, ki végzi a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtését. Ezért újból tájékoztatom Önöket, 
hogy 2021. január 5. napjától Szentmártonkáta Nagyköz-
ség közigazgatási területén a szolgáltatást Szekeres 
 Ferenc E.V. jogosult végezni 2.362 Ft + áfa/ számlázott m3 
szolgáltatási áron. Más vállalkozó ilyen tevékenységet 
nem végezhet jogszabály szerint! A Szolgáltató a nem 
közművel össze gyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésé-
re vonatkozó közszolgáltatást a mindenkori hatályban 
lévő jogszabályi előírások maradéktalan betartása mel-
lett teljesíti. A Szolgáltató a szennyvizet a begyűjtés he-
lyéről előzetes telefonon történő bejelentés alapján, a 
bejelentést követő 48 órán belül szállítja el és ártalmatla-
nítás céljából a szentlőrinckátai szennyvíztelepen helyezi 
el. A bejelentést hétfőtől – péntekig: 08:00 – 16:00 órá-
ig tehetik meg a +36-30/972-90-73 telefonszámon.
  Mint azt a tisztelt Lakosság is tudja, településünkön is 

folyik a 31-es főút felújítása. Megtörtént 3 db átépített 
buszmegálló for-
galomba helyezé-
se, a következő 3 
db átépítendő 
buszmegállóhoz 
szükséges ideig-
lenes buszmegál-

lók építése, az átépítendő buszmegállók bontása, árok 
tisztítás, padka nyesése, szegély építése.

A 31 sz. főúton Szentmártonkáta-Nagykáta közötti 
külterületi szakaszon áteresz építése, árok tisztítás, 
mélyítés és padka nyesése folyik.

Köszönöm a lakosság türelmét, melyet kérek a továb-
biakban is, egészen az útfelújítás befejezéséig!
  Áprilisban településünk is részt vett a TESZEDD or-

szágos hulladékgyűjtésben. Ezúton is köszönöm az 
 önkormányzat által szervezett gyűjtés minden részt-
vevőjének, a polgármesteri hivatal dolgozóinak, a kép-
viselők-, a civil szervezetek tagjainak és minden más 
szervezetnek, közösségnek, aki részt vett ebben a nehéz 
környezetvédő munkában.
  Megtörtént a DTKH 

által ránk ruházott fel-
adat elvégzése, így 
szervezetten, két nap 
alatt kerültek kiosztás-
ra a lakosság részére 
ezek a szelektív gyűjtő 
edények.

Akinek nem sikerült ezen a két napon megoldania a 
sárga fedelű kukák átvételét, azok a jövőben a hivatal 
épületében, ügyfélfogadási időben (hétfőn 8-17.30, 
szerdán és csütörtökön 8-16.30 óráig.) jelentkezhetnek 
a kukákért.

Ezúton is nagy tisztelettel köszönöm azon hivatali 
ügyintézőknek, önkormányzati dolgozóknak, képvi-
selőnek, óvodai dolgozóknak és lakosoknak, akik idejü-
ket nem sajnálták, feláldozták a péntek délutánjukat, 
szombati napjukat, és szervesen közreműködtek ebben 
a közérdekű feladatellátásban.

Minden elismerésem és tiszteletem az Övéké! A la-
kosság nevében is köszönöm szépen munkájukat.
  Május 28-án tartotta meg településünk a gyermek- és 

sportnapot. A reggeli borongós idő később kellemes 
melegre váltott, így kedvezett az egész napos program-
nak. Az intézmények legtöbbje aktívan bekapcsolódott 
mind a megnyitó műsorokba, mind pedig az egész déle-
lőttöt kitöltő gyermekprogramok megszervezésébe. 
Ezért az önkormányzat nevében köszönetemet fejezem 
ki az Aprajafalva Óvoda és Konyha vezetőjének és részt-
vevő dolgozóinak, az Arany János Általános Iskola igaz-
gatójának és résztvevő dolgozóinak, valamint a Nagy-
kátai Járási EGYMI és Általános Iskola igazgatójának és 
a résztvevő dolgozóknak a gyerekek felkészítését, majd 
az azt követő szervezett foglalkoztatásukat.

A gyermeknap alkalmából önkormányzatunk ingye-
nesen biztosította a gyerekeknek az ugrálóvárat, a zsí-
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roskenyeret, és ebédre mindenkinek egy tányér papri-
kás krumplit virslivel. Ez utóbbit a főzőkonyha dolgozói 
készítették és osztották ki, melyet ezúton is köszönünk.

Köszönjük továbbá 
a Nagykátai Rendőrka-
pitányság, valamint a 
Tápiószecsői Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület 
munkáját, hogy ügyes-

ségi és egyéb versenyekkel, bemutatókkal színesítették 
a gyermeknapot.

Köszönjük még a Suigecu Dojo Harcművészeti és 
Sportközpont Egyesület tagjainak a színvonalas karate 
bemutatót, és Ács Timi az aerobik foglalkozást. Termé-
szetesen nem maradhat ki a sorból a Szentmártonkátai 
Községi Sportegyesület sem, akik a kispályás foci torna 

szervezésében működ-
tek szervesen közben, 
így köszönetünk mel-
lett gratulálunk a győz-
tes csapatnak is.

Ugyancsak köszö-
nettel tartozunk a Lo-
vas Baráti Kör tagjai-

nak, akik délután lovaskocsikázásra vitték a gyerekeket 
és szüleiket.

A rendezvény egészségügyi sátrában a település vé-
dőnői várták az érdeklődőket vérnyomás- és vércukor-
szint mérésre. Köszönjük munkájukat.
  Áprilisban településünkön a polgármesteri hivatal 

adott helyet az „Adományozz egészséget!” program „ 
Aki vért ad, életet ad!” felhívásra a Magyar Vöröskereszt 
által szervezett véradásnak. Köszönjük a lakosoknak az 
önzetlen véradást.
  Amint ígértem, a Magyar Falu Programon kívül is 

folytatjuk a pályázati lehetőségek kihasználását. Nagy 
örömünkre a múlt héten érkezett meg a támogató dön-
tés, amely szerint a Leader pályázati forrásból lehetősé-
günk nyílik a polgármesteri hivatal belső felújítására, 
beázások megszüntetésére, valamint klímaberendezé-
sek elhelyezésére, többek között a házasságkötéseknek 
helyet adó nagyteremben is. A projekt összköltsége 
15.788.921.- Ft, az igényelt támogatás összege 
14.999.475.- Ft, míg az önerő 789.446.- Ft. A pályázat 
benyújtásakor nem vettünk igénybe pályázatírót, azt 

Kele Sándorné alpolgármester asszonnyal közösen ír-
tuk meg, így minden bele férhetett a műszaki tartalom 
szempontjából, amit elterveztünk. A támogató okirat 
átvétele után, most már kezdődhet a „neheze” a megva-
lósítás, amelyet a nyári hónapokra tervezünk.
  Május 28-án, egy nagyon szép és megható óvodai bal-

lagási ünnepségen vehettünk részt alpolgármester asz-
szonnyal. Az ünnepség keretében az önkormányzat 
nevében egy szál virággal és emléklappal köszöntünk el 
az Aprajafalva Óvoda mindkét óvodájában a nagycso-
portosoktól.
  Május 30-án a Magyar Hősök Emlékünnepén két 

helyszínen tartottunk rövid megemlékezést. Először a 
református temetőben Kiss Kálmánról, a forradalom-
ban áldozatul esett hősi halált halt fiatalról emlékez-
tünk meg egy szál virággal. Tiszteletünket és megbe-
csülésünket fejeztük ki, hogy 1956-ban életét áldozta a 
hazáért. Áldozatkészsége, bátorsága, önfeláldozó ma-
gatartása szolgáljon tanulságul a jövő nemzedéke szá-
mára is! Tisztelettel és kegyelettel őrizzük emlékét és 
rajta keresztül minden 56-os mártírét!

Ezt követően a Hősök ligetében, az I. világháborús 
emlékműnél fejeztük ki tiszteletünket azokért az ele-
sett, hősi halált halt katonákért, akik életüket áldozták a 
hazáért.

Fontos, hogy településünk lakossága soha ne feled-
kezzen meg hőseinkről! Ezért a Hősök napját hagyo-
mánnyá emeltük, hogy fenntartsuk hőseink emlékét a 
felnövekvő generációk számára.

Szeretném, ha településünkön valóra válna az a mon-
dás, hogy „Sose hal meg az, ki a hazájáért hal”! A meg-
emlékezésen részt vettek az iskolák, civil szervezetek és 
az óvoda képviselői is.
  Mint tudjuk, június első hétvégéje 1951 óta ünnep: 

pedagógusnap. Egy lehetőség, hogy megköszönjük a te-
lepülés valamennyi intézményében dolgozó pedagó-
gusnak, pedagógiai munkát segítőnek áldozatos, lelki-
ismeretes munkáját, amellyel nevelik, oktatják közsé-
günk gyermekeit.

Alpolgármester asszonnyal éltünk ezzel a lehetőség-
gel, és egy szál virággal, jó szóval köszöntük meg a peda-
gógusok munkáját. valamint azt az együttműködést, 



ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HÍRLAP 2022. június

4

amelyet évről évre tanúsítanak az önkormányzat felé. 
Rendezvényeinket, ünnepségeinket ünnepi műsoraik-
kal színesebbé, színvonalasabbá teszik.

Tudjuk, hogy nagyon nehéz ma pedagógusnak lenni, 
mert olyan ez a munka, mint a csendes eső, amely jó 
sokáig tart, áztatja a földbe megbújó magokat. Azok 
magukba szívják a nedvességet, és később, akár száraz-
ság esetén is, képesek termőre fordulni. Kívánunk min-
den pedagógusnak sok erőt, kitartást mindennapi 
munkájukhoz.

  Tisztelt Lakosság!
Kérem Önöket, igazodjunk a mostanában eluralkodott 
rendkívüli időjáráshoz, amely manapság váratlan ese-
mények elé állít bennünket. Ezért kérjük, tartsák rend-
be környezetükben a fákat, hogy egy esetleges nagy 
erősségű szél, akár szélvihar is, lehetőleg ne tudjon ben-
ne olyan kárt tenni, amely balesetet okozna. Kérem to-
vábbá, hogy környezetében mindenki gondoskodjon a 
vízelvezetésről! Mert, mi történik? Egy hirtelen lezúdu-
ló esőtömeg olyan fennakadásokat okoz a településen, 
hogy nem győzzük fogadni a lakossági hívásokat, pana-
szokat. Pedig sok esetben csupán annyi a megoldás, 
hogy egy kapát fogva, utat nyitunk az esővíznek, és ez-
zel nagyon gyorsan megszűnnek a hatalmas tócsák. Ké-

rem továbbá az utcafront és az árkok tisztán tartását, de 
nagyon megköszönném, ha egy kicsit virágosítanák is 
környezetüket. Mindenkinek jó, ha a környezete tiszta, 
ápolt, és netán virágos is.
  Amióta megépült a trianoni emlékmű, hagyománnyá 

vált, hogy minden év június 4-én, a trianoni békediktá-
tum aláírásának napján, koszorúzással egybekötött 
megemlékezést tartunk a Hősök ligetében lévő emlék-
műnél. Ez a nap ma már nem elsősorban gyásznap, ha-
nem az összetartozás, az újrakezdés esélyének ünnepe 

is. A Nemzeti Összetartozás Napja üzenete, hogy ne 
attól legyen egységes a magyar nemzet, hogy határok 
közé szorítjuk, hanem a szív és lélek adja azt. A harag, a 
gyűlölet és a félelem eltávolít bennünket egymástól, a 
szeretet és az összefogás képes hidakat építeni.

Hazánk történelmének e fájó fordulónapján arra hív-
tam és kértem a jelen lévőket és minden lakost, működ-
jünk együtt szűkebb hazánk, Szentmártonkáta közös-
séggé formálásában, és a település fejlődésének elősegí-
tésében is! Ehhez kívánok Önöknek jó egészséget, bé-
kességet és kitartást.

Tisztelettel: 
Dr. Boér Imre Hunor polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

„Az ember nem csak azért felelős, amit tesz, hanem azért is, amit nem tesz meg.”
/Prótagoras/

A TESZEDDRŐL MINDAZOKNAK, akiknek szól!
Az önkormányzat szervezésében péntek délutántól va-
sárnapig tartott a szervezett hulladékgyűjtés.

Nagy köszönet illeti a résztvevőket: a Községtörténe-
ti Baráti Kör, a Petőfi klub, a Polgárőrség megjelent tag-
jait, a Birkakommandó fiatal, lelkes csapatát, az önkor-
mányzat két dolgozóját, a polgármesteri hivatal részt-
vevőit, valamint mindazon segítőkész lakosokat, akik 
velünk tartottak, és szabadidejüket áldozták fel azért, 
hogy a lelkiismeretlen, nemtörődöm emberek illegáli-
san lerakott szeméthalmazait összeszedjék, a tisztább, 
egészségesebb környezetünkért.
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Mi szedtük!

Idén a polgármesteri hivatal munkatársai is aktívan 
csatlakoztak az országos TeSzedd! mozgalomhoz, 
amelynek keretében kollégáimmal sikerült megtisztíta-
nunk a Borjújárás dűlő egy részét. Bár ez a hír önmagá-
ban pozitív lenne, de megmondom őszintén, hogy én 
sokkal jobban örültem volna annak, ha nem lett volna 
ránk szükség, sőt, ha erre az egész kezdeményezésre 
nem lenne szükség. De látva ezeket a területeket, sajnos 
szükség van rá. És addig, amíg az ilyen emberek fejében 
nem teszünk rendet, addig szükség is lesz ilyen akciók-
ra, akár helyi szinten is.

Nagyon fontos tudatosítani mindenkiben, hogy van 
más lehetőség arra, hogy az otthonunkban keletkezett 
hulladékoktól a megfelelő formában „szabaduljunk” 
meg. Ilyen a komposztálás (szerves hulladékok esetén), 
a szemétszállítási szerződés megkötése, vagy – ahol 
nincs lehetőség a szemét elszállíttatására, mert nincs az 
adott területen közszolgáltatás – a hulladék elvitele és 
lerakása hulladék lerakóban, hulladék udvarban.

A fentiek érdekében a képviselő-testület a legutóbbi 
ülésén fogadott el egy intézkedési tervet, amely meg-
próbál javítani a jelenlegi helyzeten. Ehhez azonban 
szükség lesz az itt lakók hatékony együttműködésére is.

Tudom, hogy mindenkinek fontos, hogy egészsége-
sebb környezetben éljenek a gyermekeink, unokáink, 
ezért számítok Önökre!

Dr. Nagy Lajos  
jegyző

Járva a település külterületi részeit, sokszor nem is 
értettük, hogyan kerülhetett egy-egy szép környezetbe 
az a sok mocsok és piszok, az a sok építési- és egyéb 
hulladék, autógumi, elektromos készülék, és még sorol-
hatnám mindazt, amit ott találtunk.

Mint az sokak előtt ismert, a vasúton túli terület cso-
daszép! A homokerdei út jobb oldalán lankás dombokat 
találunk, melyek látványa igazán festői. A homokot be-
takarta a zöld növényzet, mellette nyíladozott a gyönyö-
rű árvalányhaj, a sárga kikirics. A növényzet között pe-
dig élénkzöld gyíkokokkal és sütkérező bogarakkal ta-
lálkoztunk, na, és a sok-sok szeméttel, amely kupacok-
ban sorakozott e szép környezetben. Ezzel az éles kont-
raszttal próbáltam érzékeltetni a környezetszennyezés 
brutális formáját. Jeff Abbott szerint: „A környezet 
meggyilkolása a legnagyobb bűn, amit csak ember elkö-
vethet.” Hát, ez az volt! Először gyönyörködtünk a szép 
tájban, aztán maradtunk a realitásoknál, és elszörnyül-
ködve fogtunk hozzá a hulladékgyűjtéshez, és közben 
arról beszélgettünk, milyen lelkületű emberek azok, 
akik képesek ilyen cselekedetre!

A csapatok azonban szorgalmasan gyűjtötték a hulla-
dékokat. Gyűjtésünk eredménye szenzációs volt! 701 
zsák, mások által szétszórt szemetét sikerült összegyűj-
tenünk, és ezzel megtisztítottunk több külterületi részt 
is. Mind e mellett jelentős hozadéka volt ennek az akci-
ónak, mégpedig az, hogy különféle korú és nemű lako-

sok közösséget alkotva, jó hangulatban, vidáman dol-
goztak együtt településünkért, annak tisztaságáért, az 
egészségesebb környezetünkért.

Köszönjük mindenkinek, aki valamilyen formában 
részt vett a TESZEDD akcióban, és munkájával hozzá-
járult községünk területeinek tisztaságához.

A nap tanulságát David Attenborough fogalmazta 
meg: „A mi felelősségünk minden tőlünk telhetőt meg-
tenni azért, hogy egy olyan bolygón éljünk, amely nem-
csak nekünk, hanem minden földi életnek otthont ad.” 
Óvjuk hát, és védjük környezetünket!

Kele Sándorné alpolgármester
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2022. május 28. – Szentmártonkáta gyermek- és sportnap
Az idei gyermek- és sportnap összeboronálásán a tava-
lyi év végén sokat gondolkodott a képviselő-testület. A 
már hagyományosnak tekinthető sportnap és annak ál-
landó programelemei, úgymint a Tamáskáta Trail te-
repfutó verseny, amely megrendezését V. alkalommal 
terveztük, valamint a kerékpáros túra mellett úgy gon-
doltuk, hogy a gyermeknap is megférhet egy napon és 
helyszínen. Önkormányzati szervezésben az utóbbi 
években gyermeknapi rendezvény nem volt, így abból 
származó tapasztalat sem, valamint az egészségügyi ve-
szélyhelyzet májusi státuszát sem tudtuk megjósolni, 
így a képviselő-testület a közös rendezvény mellett 
döntött.

Szerettük volna, ha településünk lakói kimozdulnak 
egy kis mozgásra, könnyed sportolásra és a gyermekek 
– a kicsiktől a nagyokig – szintén mozognak a jó levegőn 
és számukra gyermeknapi programokkal is kedvesked-
hetünk. A gyermek- és sportnap tervezésekor igyekez-
tünk a fenti szempontokat figyelembe véve összeállítani 
a programot. Sajnos az idei évben a Tamáskáta Trail 
 terepfutó verseny lebonyolítását nem tudta vállalni az 
eddigi szervező, így azt nem tudtuk felvenni a progra-
mok közé, azonban jövőre ismét megpróbáljuk.

Az ötletek, részletek átbeszélésére több alkalommal 
egyeztetést kezdeményeztem, amelyre az óvoda és is-
kolák vezetői, megbízottaik, a sportegyesületek vezetői, 
az önkéntes tűzoltók, a védőnő, mint meghívottak el-
jöttek és megtisztelték szervezői csapatunkat a további 
ötleteikkel és felajánlott programokkal. A nagyszerű 
közös munkával összeállított program megvalósítása 
igazi közösségi összefogás eredménye volt, és a lakosok, 
gyerekek visszajelzései, saját tapasztalatom szerint is 
sikeres, családias esemény lett.

Igaz nem egyszerűen kezdődött……
Az előző napon felállított sátrakat a szél feldöntötte 

és megtépázta, reggel ezt újra kellett kezdeni, de sze-

rencsére nem fújt már annyira a szél, és esőt sem ígért 
május utolsó szombati napja.

A kezdésre felsorakoztak a sátrak, padok, asztalok,  
a hangosítás, elkészültek a zsíros kenyerek almával, 
szörp pel és vízzel, közben a felfújt lufik is szaporodtak, 
várva, hogy a gyermekkezekhez kerüljenek majd nap-
közben, hiszen minden – a rendezvényre kilátogató – 
gyermek lufit egy nyalókát kapott ajándékba az önkor-
mányzattól.

Polgármester Úr megnyitójára már szép számmal ér-
keztek a gyermekek és a felnőttek. A megnyitó az Apra-
jafalva Óvoda ovisainak zenés bemelegítő tornájával 
folytatódott, majd a Nagykátai Járási EGYMI és Általá-
nos Iskola alsósaink Matróz tánca, azután pedig az 
Arany János Általános Iskola alsós tanulóinak tánca kö-
vetkezett.
Ezt követően párhuzamosan indultak a programok 
sportolásra és a gyermekek szórakoztatására és élmény-
szerzésére.

A sátrakban ingyenes kézműves foglalkozásokra, 
arcfestésre, csillámtetoválásra várták az Aprajafalva 
Óvoda pedagógusai és dolgozói a gyermekeket. Csil-
logtak a gyermekszemek, délutánig fáradhatatlanul és 
lelkesen készültek a remekművek.

Mellettük az EGYMI Kollégái készültek a rendezvény 
látogatói számára olyan eszközökkel és gyakorlatokkal, 
amelyek lehetővé tették számukra a mindennapi mun-
kájukba való bepillantást. A gyerekek egészen délig kü-

Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény 232. § (3) bekezdése lehetőséget biztosít arra, 
hogy a képviselő-testület a rendes szabadság kiadására 
igazgatási szünetet rendeljen el.

A Szentmártonkátai Közös Önkormányzati Hiva-
tal munkarendjében a nyári igazgatási szünet 2022. 
július 11. napjától – 2022. július 22. napjáig tart.

Ezen időintervallum alatt az ügyfélfogadás szünetel.

Anyakönyvi és azonnali ügyintézést igénylő ügyek-
ben a 06-29-462-101/3 mellék ügyeleti telefonszá-
mon lehetséges az ügyintézés.
Az igazgatási szünet előtti utolsó ügyfélfogadási nap:
2022. július 07. (csütörtök) 8.00 – 16.30 óráig

Az igazgatási szünet utáni első ügyfélfogadási nap:
2022. július 25. (hétfő) 8.00 – 18.00 óráig

Tisztelettel: Dr. Nagy Lajos jegyző
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lönböző feladatokkal próbálhatták ki a fejlesztő eszkö-
zöket, valamint olyan játékokat, melynek élménye során 
megtapasztalhatták a beszéd-, látás-, hallás-, mozgássé-
rülés, valamint az intellektuális képességzavar akadá-
lyait. A gyerekek és felnőttek kíváncsian és érdeklődés-
sel fordultak a nem hétköznapi bemutató és feladatok 
felé.

Mindeközben az Arany János Általános Iskola peda-
gógusainak szervezésében a gyermekek sorversenyen 
mérték össze ügyességüket, gyorsaságukat és csapat-
szellemüket. Az öt csapat 10 versenyszámban indult, 
nagy küzdelmek, még nagyobb vidámság és nevetés kí-
sérte a versenyt, végül két csapat holtversenyben vég-
zett az első helyen. A versenyzőket látva azonban, min-
denki nyertesnek tűnt.

Önkormányzatunk minden fellépő és versenyző 
gyermeknek egy-egy szelet csokoládét adott, megkö-
szönve a részvételüket.

Az Aprajafalva Óvoda, a Nagykátai Járási EGYMI 
és Általános Iskola és az Arany János Általános Isko-
la vezetőinek, felkészítő és az eseményen résztvevő, 
a programot gazdagító pedagógusainak és dolgo-
zóinak hálásan köszönjük az együttműködést és a 
részvételt, a közös munkát.

A reggeli nyüzsgésben megéhezett gyermekeket és 
felnőtteket tízóraira készített zsíros kenyérrel, almával 
és málnaszörppel, ásványvízzel láttuk vendégül.

A nap közkedvelt helye az ugrálóvár is megérkezett, 
és 10 órától 17 óráig ingyenesen várta a rendezvényre 
látogató gyerekeket. A Dzsungel ugrálóvár egész nap 
tömve volt a kis ugráló dzsungellakókkal.

Közben a sportesemények sora is folytatódott a játé-
kos gyermeksport után a Szentmártonkátai Kerékpáros 
Klub vezetésével elindultak a kerékpárosok a Tápió vi-

dékre, hogy a délelőttöt egy jókedvű tekeréssel töltsék a 
jó levegőn hozzávetőlegesen 20 km távon. A kis csapat 
13 óra körül érkezett meg vidáman, egy szép kis túrát 
tettek meg a tekeréshez igazán kedvező időjárási viszo-
nyok között.

Felkérésünkre a Karate – Suigecu Dojo Harcművé-
szeti és Sportközpont Egyesület bemutatót tartott, ahol 
az egyesület 20 tagjának részvételével láthattuk külön-
féle alaptechnikai, technikai és vizsga elemek bemuta-
tását. Bízunk benne, hogy a rendezvényünk látogatói 
közül volt, aki kedvet kapott a sportág megismeréséhez.
Az ebéd előtt még egy kis mozgásra invitáltuk a rendez-
vény résztvevőit, aerobik következett Ács Timivel.  
A közel egy órás aerobik foglalkozásba egyre többen 
kapcsolódtak be, a szabadtéri aerobik jó pár embert 
megmozgatott.

Köszönjük Kele János-
nak a Szentmártonkátai 
 Kerékpáros Klub túrájá-
nak szervezését és lebo-
nyolítását, Dobozi József-
nek a Karate – Suigecu 
Dojo Harcművészeti és 
Sportközpont Egyesület 
bemutatóját, Ács Timinek 
az aerobik foglalkozást! A 
sporteseményeket ingye-
nesen biztosították tele-
pülésünk lakói, a rendez-
vényen résztvevők számára, erősítve ezzel is a kö-
zösségi együttműködést. Bízom benne, sok közös 
rendezvény, esemény szervezésében és lebonyolítá-
sában támogathatjuk egymást.

11 órától megérkeztek a Tápiószecsői Tűzördögök, 
akik a Tápiószecsői Önkéntes Tűzoltó Egyesület csapa-
taként vállalták, hogy a rendezvényünkön ügyességi 
 játékokkal és tűzoltóautó, valamint egyéb eszközök 
 bemutatásával játékosan tanítják és szórakoztatják a 
gyermekeket a tűzoltás jegyében.
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Dínó Döme látogatását is 
nekik köszönhetjük. Dínó 
Döme nagyon sok kis apró 
barátra lelt falunkban, volt 
kergetőzés, óvatos kerülge-
tés, fotózkodás, egyszóval 
nagy sikerű látogatást tett 
Döme településünk gyer-
meknapján.

Ugyanebben az időben a 
rendőrség munkatársai is 
megérkeztek, hogy közleke-
dési ügyességi játékba von-

ják be a gyerekeket és egyéb eszközökkel szórakoztató 
módon ugyan, de felhívják a figyelmet az alkohol és 
egyéb tudatmódosító szerek hatására, veszélyeire.

A Nagykátai Rendőrség és a Tápiószecsői Önkén-
tes Tűzoltók részvételét, munkatársaik lelkes mun-
káját nagyon köszönjük.

12 órától az Aprajafalva Óvoda konyhája által főzött 
paprikáskrumplival és vágott savanyúsággal vendégelte 
meg önkormányzatunk a résztvevőket, közel 300 adag 
ebédet fogyasztottunk el együtt.

Köszönjük a konyha dolgozóinak a munkáját, és az 
időben elhúzódó ebéd alatti kiszolgálást Kerezsi Ni-
kolettnek, Nagy Karolinának és Palovecz Dalmának.

A délután sem maradt programok nélkül, óriásbubo-
rék show-t láthattunk 1 óra időtartamban, a gyerekek 
nagy élvezettel kergették az óriásbuborékokat, és ehhez 
az élményhez hozzájárulva Bajdikné Kocsis Kinga, Csá-
szárné Bugyi Mária, Kele Teréz és Krajnyák József jóvol-
tából minden gyermek egy kis buborékfújót is kapott 
ajándékba.

15 órától tik-tok tánctanulásra volt lehetősége az ér-
deklődők is táncosoknak, az egy órás tánctanulás során 
több rövid kis táncot sajátíthattak el a gyerekek.

A délután nagyszerű programja volt az ingyenes 
lovas kocsikázás, amelyet a Lovas Baráti Kör szervezett 
és bonyolított le. Több lovaskocsival vitték a kocsikázni 
vágyókat a faluban, kicsit visszarepítve a régi idők köz-
lekedésébe bennünket.

Köszönjük szépen a 
Lovas Baráti Kör tagjai-
nak azt az együttműkö-
dő, a településünk lakói-
nak  közösségét támogató 
munkáját, amelyet ezen a 
rendezvényen is tanúsí-
tottak.

Miközben egész nap lehetőség volt kipróbálni a teq-
ballt, a délután sporteseménye volt a labdarúgás. Hét csa-
pat nevezett a megmérettetésre. A fiatalok sportszerűen 
küzdöttek, játszottak és a nézők is kidrukkolhatták ma-
gukat. Az eredményhirdetés után az öregfiúk barátságos 
játéka következett, a nap ezzel az eseménnyel zárult.

A gyermek- és sportnapra a Deák Alsó Egyesület is 
bejelentkezett támogatóként egy fagyiskocsival, és 
egész napon át ingyenesen biztosította a fagyit a ren-
dezvényen résztvevő gyermekeknek. Jóvoltukból a ren-
dezvényen 1200 gombóc fagyi és 300 kisdobozos üdítő 
fogyott el. A fagyit és a kis üdítőket a Deák Alsó Egye-
sület, Elek Viktória és Krajnyák József finanszírozta. 
A fagyit Oláh-Sinka Brigitta (tápiószelei Oázis Ital-
diszkont és Panda Fagyizó) biztosította. Köszönjük 
szépen! A Deák Alsó Egyesület tagjainak részvételét, 
az egész napos fagyikimérést és a kedvességüket kü-
lön köszönjük.

A rendezvényen településünk védőnői vérnyomás- 
és vércukorméréssel álltak rendelkezésre. Köszönjük 
Elek Judit és Csizmadia Csilla védőnők munkáját.

Délután a Császár csemege felajánlásából 200 adag 
vattacukor fogyott el! Köszönjük Császár Istvánnak 
az ingyenesen biztosított vattacukrot és a vidám, fá-
radhatatlan kiszolgálást.

A Birkakommandó csapata a Kutyakötelesség Állat-
mentő Alapítvány részére egész nap gyűjtötte az állate-
ledeleket a segítségre szoruló kutyák, cicák számára. 
Köszönjük, hogy egy ilyen fontos témát is behoztak 
rendezvényünkre.

A rendezvényen a zenét és a hangosítást a programok 
tudósítását László Zoltán biztosította, köszönjük 
szépen.

Igaz utoljára hagyva, de nem utolsósorban önkor-
mányzatunk köszöni mindazoknak a támogatását, fel-
ajánlását, munkáját, akik a településünkért, a falu kö-
zösségéért, jelen esetben a rendezvény megvalósításá-
ért önzetlenül adtak, tettek:
•  Povázson Lászlónénak az ugrálóvár áramellátását,
•  Lesti Bertalannak a padokat és asztalokat,
•  a Roma Önkormányzatnak a felajánlott játékokat, 

amelyeket az eseményen résztvevő gyermekintéz-
mények részére adtunk át,

•  Elek Juditnak a finom süteményeket,
•  Benéné Árvai Erikának és Kele Károlynak a fotó-

kat,
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ANYAKÖNYVI HÍREK

ÚJSZÜLÖTTEK 2022-BEN

Karámos-Marton Csenge 	 2022.05.08.		
Anyja	neve:	Marton	Tímea

Hajnal Tibor 	 2022.05.16.		
Anyja	neve:	Gulyás	Alexandra

Rontó Martin 	 2022.05.17.			
Anyja	neve:	Kristály	Szabina

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

2022.05.07.:		 Varga Krisztina – Oláh Zoltán
2022.05.14.:		 Sipos Tünde – Virágh Zoltán
2022.05.31.:		 dr. István Margit – Hangai Péter
2022.06.03.:		  Losonczy Enikő 

Hortobágyi Balázs
2022.06.03.:		  Maurovics Nikoletta Krisztina  

Jónás Richárd Antal

KÖZÉRDEKŰ HÍREK

Májusi összefoglaló – Deák Alsó Egyesület

Igen aktív hónapot zárt 
egyesületünk, melyről 
szeretnénk egy kis ösz-
szefoglalót bemutatni a 
lakosoknak. További 
információkért, képe-
kért keressék fel Face-
book oldalunkat!

Szinte minden hétvégén összegyűltünk, és tettünk 
valamit településünkért és az itt élő gyermekekért.

Május első hétvégéjén mi is csatlakoztunk a Te Szedd! 
mozgalomhoz, és a játszóterek, valamint az Arany Já-
nos Általános Iskola környékét tisztítottuk meg a sze-
méttől.

Május 14-én, a 
csodás időben kis 
csapatunk ecsetet 
fogott, és az őszi 
alapozást követő-
en most festékkel 
átkentük a játéko-
kat a Szőlő utcai 
játszótéren. A kö-

vetkező héten felszereltünk egy napelemes lámpát a ját-
szótérre, hogy az év korai sötétedős időszaka se jelent-
sen akadályt a játékok használatára.

A hónap utolsó hétvégéjén pedig részt vettünk az ön-
kormányzat által szervezett gyerek- és sportnapon. Ki-

•  Kriskó Erikának a TÁME részéről az egész napos 
szervezői támogatást, munkát,

•  Káplár Miklósnak az egész napos szervezői támo-
gatást, munkát,

•  A Szentmártonkátai Polgárőr Egyesületnek a ren-
dezvény biztosítását,

•   Bartucz Zoltánnak a rendezvényhez adott a 
műanyagpoharakat,

•  Kele Teréznek a málnaszörpöt, almát, a zsíroske-
nyérhez biztosított zsírt, szívószálakat.

•    az önkormányzati dolgozók szállítási munkáját.

A rendezvény helyszíne a szentmártonkátai sportpálya 
volt, amelynek a rendelkezésre állását, a rendezvény 
szervezésében, megvalósításában való munkát köszön-
jük a szentmártonkátai sportkör vezetőjének, Dobi 
Józsefnek és a felnőtt csapat tagjainak.

Az idei évben megrendezett önkormányzati gyer-
mek- és sportnapon résztvevőknek, látogatóknak kö-
szönjük a részvételt, a jó kedvet, a jó társaságot.

Kele Teréz Pénzügyi Oktatási,  
Kulturális és Közbiztonsági Bizottság Elnöke
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Húsvét a nyuszik Földjén

A Tápió-vidék Természeti Értékeiért Közalapítvány 
2022. április 16-án tartotta húsvéti gyermekprogram-
ját. A program megszervezésére lelkesedésünk és örö-
münk onnan fakadt, hogy a farsangi gyermekprogram 
nagy sikerességnek örvendett. Legnagyobb pozitív visz-
szajelzésünk mégis az volt, hogy a hír a Tápió Natúrpark 
településein is túl ment, így a húsvéti programunkra 
már fővárosunkból is érkeztek.

A program első állomása a farmosi Vízparti Élet Házá-
nak megismerése volt, ahol a kiállítás egyik díszvendége 
a barna ásóbéka is megjelent. A hangulatot tovább fo-
kozta a négylábú nagy fülű szőrpamacsok jelenléte, akik 
imádták, ha a gyerekek simogatják és etetik őket. A 
program egyik leghangosabb résztvevője egy házi kakas 
volt, aki a nyuszikkal együtt érkezve felügyelte a rendez-
vényünket.

A gyermekek kreativitását is kipróbáltuk, de nem 
akárhogyan, hiszen tojásainkat természetes alapanya-
gokkal festettük meg. Mindemellett, aki érzett magában 
kreativitást, az kipróbálhatta az írókázást, illetve külön-
böző húsvéti díszeket készíthetett el. Amíg a gyerekek 
bent alkottak, addig a program pár segítője kint segítve 
a nyuszinak, csoki tojásokat dugott el. A hangulat azt 
hittük itt érte el a tetőfokát, azonban nem a tojáskeresés 

volt a csúcs, hanem a közös 
kókuszgolyó készítés, ahol 
mindenki egy csapatként 
gyúrta és görgette a golyó-
kat. A nap végén mindenki 
boldogan és fáradtan távo-
zott.

A Tápió Közalapítvány 2022. augusztus 13-án Aktív 
nagyszabású családi napot szervez Farmoson, ahol szá-
mos programmal várja a környék családjait és gyerme-
keit is. A program a hazai natúrparkok családi nap soro-
zatának részét képezi, amely országosan lesz meghir-
detve. A következő egy napos gyermek kikapcsolódá-
sunkat, programunkat pedig decemberre szervezzük, 
ahol már a karácsonyra fogunk együtt hangolódni.

A Tápió Közalapítvány munkatársai szeretnék meg-
köszönni első sorban a szülők és a gyermekek bizalmát, 
valamint minden jelenlévőnek a segítséget.

Gulyás Mercédesz 
Tápió Közalapítvány munkatársa

osztottunk a gyerekeknek 300 db dobozos üdítőt és 
1200 gombóc fagylaltot!

Köszönjük Szentmártonkáta Önkormányzatának, 
hogy minden ötletünkben partner volt, és lehetőséget 
teremtett megvalósításukhoz.

A fenti programok nem jöhettek volna létre támoga-
tóink nélkül:

 Tesco – Ön választ mi segítünk programja
 Elek Viktória és Krajnyák József képviselők
 Oázis Italdiszkont és Panda Fagyizó – Tápiószele
Köszönjük minden támogatónknak, segítőnknek, 

hogy tenni tudtunk a gyerekekért, és köszönöm az 
egyesületünk tagjainak, hogy kitartó munkájukkal hoz-
zájárulnak céljaink megvalósításához.

Maróné Krajnyák Zsófia
Deák Alsó Egyesület
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Te Tudtad?

A Tápió Natúrpark a térség 18 települését foglalja ma-
gába földrajzilag. Azonban a Tápió Közalapítvány mun-
kája során összegyűjtött információk a térség minden 
településének ernyőként szolgálnak a turizmusban. 
Szentmártonkáta jelenleg nem tagja a Tápió Natúr-
parknak, azonban folyamatos együttműködés alakult ki 
a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár dolgozóival, 
akik természetvédelmi programjaikat a közalapítvány 
bevonásával szervezik meg.

Magyarországon és a világ több részén is évek óta van-
nak olyan napok, melynek során programokat szervez-
nek, ezzel is felhívva a figyelmet a Föld természeti kör-
nyezetének megóvására, valamint az ifjúság természet-
védelem iránti elkötelezettségének kialakítására és el-
mélyítésére. Idén a vírushelyzet megszűnését követően 
Szentmártonkátán két délelőttön is szerveztek a helyi 
gyermekeknek programot április 29-én és május 10-én.

Az első ilyen a Föld napja volt, melyet hivatalosan 
 április 22-én tartanak a világon, azonban Szentmárton-
kátán április 29-én került megrendezésre egy Föld 

 megóvását támogató gyermek rendezvény. A program 
keretén belül az óvodások és az általános iskolások 1-2. 
osztálya vett részt. A program egy előadással kezdő-
dött, melyet a Tápió Közalapítvány munkatársaként 
tartottam meg. Ezt követően az előadásban elhangzot-
takra építve szelektív hulladék válogatás volt a feladat, 
ahol a gyerekek kiválóan teljesítettek. A program egyik 
legkiemelkedőbb része a hasznos hulladék

kiállítás volt, melyet az óvodások alkotásai díszítet-
tek. Azért a móka sem maradt el, hiszen kézműves fog-
lalkozással készültek az Aprajafalva Óvoda óvónői. Az 
ügyesebbek újrahasznosított játékok kipróbálásával 
mérhették fel tudásukat.

Május 10-én a madarak és fák napja alkalmából 
egyéni túraútvonal került megtervezésre, melyet az 
apró csemeték könnyen be tudtak járni. A túraútvonal 
fővédnöke az év madara volt, így a jelzéseken és az em-

léklapon is szerepet kapott. A gyerekeknek 4 állomá-
son kellett magukat kipróbálni, melyek a madarak és a 
fák rejtelmes világába vezették be őket. Az utolsó állo-
más előtt egy galambász bemutatón vehettek részt, 
ahol megismerték a fontosabb információkat, melye-
ket a madarakról tudni kell. Azért a mozgás sem ma-
radt el, így az résztvevők az íjászatban is kipróbálhat-
ták magukat.

Ezúton is szeretnénk megköszönni a Szabó Magda 
Nagyközségi Könyvtár dolgozóinak, óvónőknek, pe-
dagógusoknak és a község vezetésének is, hogy a roha-
nó világban szem előtt tartják a természetvédelem 
fontosságát.

Gulyás Mercédesz
Tápió Közalapítvány munkatársa
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Aprajafalva Óvoda hírei

KEDVES OLVASÓK!

Nyüzsgő májusi hónap után vagyunk.
Engedjék, meg hogy cikkem első felében elmeséljem, 
hogy milyen jó is a mi óvodánkban gyermeknek lenni. 
Elsősorban a fantasztikus óvodapedagógusok miatt, 
akik napról napra azon törik a fejüket, hogyan lehet a 
gyermekeknek színesebb, tartalmasabb tevékenysége-
ket megszervezni. Munkacsoportok dolgoznak és pá-
lyáznak is sikeresen, hogy többek legyünk.

Nagyszerű szülői munkaközösségünk van, akik aktí-
van tevékenykedtek egész évben és még nyáron is teszik 
tovább. Kérem Önöket, nézzék meg saját szemükkel 
munkájukat, és támogassák a Szentmártonkátai Apra-
jafalva Óvodát és Konyhát azzal, hogy július 16-án 
10.00 óra és 19.00 között kilátogatnak a Tápiószecsői 
Levendula Szüretre, ahol egy tál meleg étel megvételé-
vel támogathatják az intézmény gyermekeit.

Kevés lenne a hely eb-
ben a cikkben elmesélni, 
mennyi dolog is történt 
május végéig, ezért csak 
a májusi hónapot írnám 
le, de aki érdeklődik, a 
közösségi média (Face-
book) oldalán megtalálja 
az intézményünket, és 

visszanézheti a rengeteg élménydús programunk fény-
képeit.
•  Hulladékból hasznosat kiállítást szerveztünk a Sza-

bó Magda Nagyközségi Könyvtár és Művelődési 
Házban.

•  Az óvodás és iskolás gyermekeknek kézműves tevé-
kenységeket tartottunk a Szabó Magda Nagyközségi 
Könyvtárban a fenntarthatóság jegyében.

•  Részt vettünk a Tápió Agora Alapítvánnyal együtt 
 szemétgyűjtésen, ahol a Nyugdíjas Klubbal együtt 130 
zsák szemetet gyűjtöttünk össze.

•  Madarak és fák napján állomásokat kialakítva ismer-
kedhettek meg az óvodások és kisiskolások a fa fajtá-
ival, madarakkal, galambokkal a Szabó Mag da Nagy-
községi Könyv tár és Művelődési Házzal közös szer-
vezésben.

•  Kihívás napja alkalmából intézményünk csatlakozott 
az országos „Széchenyi Kihíváshoz, ahol 2. helye-
zést értünk el.

•  Országos Ovikert Program pályázatot írtunk és 
nyertünk. Intézményünkbe kerti eszközök és palánták 
érkeznek illetve támogatást kapnak a pedagógusaink a 
gyermekek kerti tevékenységeinek megszervezéséhez.

KULTURÁLIS ÉS EGYHÁZI HÍREK
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•  Tesco pályázatot írtunk. 
Bízunk benne nyerni fo-
gunk. Udvarra szeret-
nénk egy bölcsőhintát 
az Iskola utcai óvodába.

•  Színes gyurmára pályáz-
tak az óvodapedagógu-
sok és a szülők. Nyer-
tünk. Igy a szeptembert 
sok színes gyurmával 
kezdhetik a gyermekek.

•  Ballagó gyermekeinket 
elbúcsúztattuk. Közö-
sen elültettük a ballagók 
fáját.

A ballagásra Hajnal Feri bácsi sátort ajánlott fel. 
Köszönjük neki.

•  Sport és gyereknapon zenés tornát szerveztünk, bar-
kácsoltunk, csillámtetoválást, arcfestést készítettünk. 
Konyhai dolgozóink ebédet főztek és osztottak.

•  Óvodánk minden csoportja kirándulni volt. Köszön-
jük a támogatást Szentmártonkáta Nagyközség Ön-
kormányzatának.

•  Óvodás gyerekeknek a szülői munkaközösség támo-
gatásával bűvész színesítette a Gyermeknapját.

•  Gyönyörű virágokat ültettünk Dinnyés Katalin jóvol-
tából. Köszönjük.

NYÁRRÓL PÁR GONDOLAT

(Gondolatébresztőnek szánom a cikk további részét és 
nem lelkiismeretfurdalás keltésnek.)

„Mi óvodapedagógusok pontosan tudjuk, hogy a 
dolgozó szülőknek nincs lehetőségük 11 hétre kivenni a 
gyerekeiket az óvodából. Mivel azonban a kicsinek ettől 
függetlenül szüksége lenne a hosszabb pihenésre, nem 
véletlenül javasolják az óvópedagógusok, hogy aki csak 
teheti, biztosítson nyári szünetet a gyerekének! Van, 
akit nem kell különösebben győzködni, hiszen örül, 
hogy végre együtt lehet a család, más számára nem 
 kérdés, hogy viszi a gyereket nyáron is, mert dolgozik. 
Sokan azonban tanácstalanok. Otthon vannak, de nem 
biztosak benne, hogy jót tesznek, ha egész nyáron 
 kihagyják az óvodát. Pedig a gyereknek sok szem-
pontból inkább javára válik a hosszú nyári szünet. 
Ha visszagondolok gyerekkorom nyaraira, a szabadság 
és önfeledt boldogság érzése önt el. Tudom, hogy na-
gyon nehéz a dolgozó szülőknek megoldani a gyerekek 
felügyeletét a nyári szünetben. Ilyenkor van igazán 
szükség a nagyszülőkre. Egy-két hét a nagyiéknál ha-
talmas élmény egy gyerek számára.

A szülőknek pedig nagy segítség.A gyerekeknek sza-
badságra és élményekre van szüksége ahhoz, hogy 
szeptemberben feltöltődve vághassanak bele az oviban 
töltött hétköznapokba.

Az ovi fárasztó. Az óvoda napirendje egészen más, 
mint az otthoné. Mindennek kötött ideje van, sokkal 
több a szabály – ami részben a nagy tömeg, részben biz-
tonsági előírások miatt van így -, kevesebb a lehetőség 
az elmélyülésre.

Egy óvodást 30 másik gyerek vesz körül, akikhez fo-
lyamatosan alkalmazkodnia kell, az óvó néni pedig, le-
gyen bármilyen kedves, mégsem a feltétel nélkül szere-
tő szülő – és ez igenis fárasztó!

Az óvodai nevelés igen hasznos mind az intellektuá-
lis fejlődés, mind a szocializáció szempontjából, pihe-
nésre azonban ebből is szükség van.

Összevont csoportok
Sok szülő sérelmezi, hogy nyáron összevont csoportok-
kal működik az óvoda, ami azt jelenti, hogy nem a meg-
szokott óvónőkkel és barátokkal tölti a gyerek a napjait.

Ennek igen egyszerű oka van: a pedagógus is mun-
kavállaló állampolgár, meghatározott mennyiségű 
szabadnappal. Ezek kivétele nem bűn, még csak nem is 
lustaság, hanem pont olyan alapvető emberi jog, mint 
bármilyen más szakma esetében.

Ettől eltekintve a helyzet valóban nem kellemes a 
gyerekeknek – és ha már itt tartunk, a szinte ismeretlen 
gyerekekre vigyázó óvónőknek sem. Ezért akinek lehe-
tősége van rá, érdemes legalább abban az időszakban 
otthon tartania a gyerekét, amikor a saját óvónője sza-
badságon van.

Óvodából iskolába
Igen gyakori, hogy egy gyerek kedden még óvodába 
ment, szerdán pedig megkezdi az első osztályt. Azt ja-
vasolom a szülőknek, hogy hacsak egy mód van rá, 
legalább az augusztus utolsó két hetét tegyék sza-
baddá iskolakezdő gyermekük számára. Ez ugyanis 
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hatalmas váltás lesz a gyerek életében, amire lelkileg is 
fel kell készülnie, ez pedig az óvoda zsibongásában le-
hetetlen. Legyen ez a két hét a ráhangolódásnak, a tan-
szerek közös beszerzésének, a sok szülő-gyerekbeszél-
getésnek az időszaka.

Nem igaz, hogy otthon unalmas!
Sokan attól félnek, hogy nem tudják a nagy testvér igé-
nyeit összehangolni a kicsiével, és nem képesek tartal-
mas programot biztosítani gyermekük számára a nyári 
szünetben. Pedig minden megoldható. Egy 3-6 évesnek 
nincs szüksége naponta más izgalmas programra, bő-
ven megteszi neki a közeli játszótér vagy az otthoni 
pancsolás is.

A szülő dolga nem az, hogy éjjel-nappal folyamato-
san szórakoztassa a gyerekét, hanem hogy békés, szere-
tetteli légkört biztosítson számára, ahol megpihenhet 
és feltöltődhet. Egy ilyen nyár után bízhatunk benne, 
hogy gyermekünk kisimultan fogja kezdeni az új tané-
vet az óvodában.

A nyári szünet nagy változás a gyerekek életében. 
Ilyenkor az első napokban sok szülő szembesül azzal, 
hogy gyermeke unatkozik, nem tudja lefoglalni magát. 
Nem kell megijedni, ha gyermek eleinte csak ténfereg, és 
nem tud mihez kezdeni magával. Először furcsa számára, 
hogy most neki kell meghatároznia, mihez kezd a szabad 
idejével, de ha nem avatkoznak közbe, hamar meg fogja 
találni az érdeklődésének megfelelő elfoglaltságot.

Ne csak a tévé! Ne engedjék, hogy gyermekük egész 
nap a tévé, a számítógép vagy a játékkonzol előtt üljön. 
Érdemes már ilyenkor tisztázni a szabályokat, hogy eb-
ből később ne legyen vita.

Egy kis házimunka? A gyereknek is vannak köteles-
ségei: nyugodtan adhatnak neki is egyszerűbb feladato-
kat, például reggeli után a konyha felsöprése, felporszí-
vózása, rendrakás a saját szobájában, esetleg a mosott 
ruha kiteregetése.

Ki a szabadba! Ha az időjárás engedi, mindennap 
töltsön gyermeke több órát a szabadban.

Érdemes becsatlakozni a Szentmártonkátai Tú-
rázók Baráti Körébe. Fantasztikus programokat 
 kínálnak.

Nyaralás munka után. Nyáron későn megy le a nap. 
Ha felügyelet alatt van napközben a gyermek, munka 
után elmehetnek sétálni, strandolni, labdázni, bicajozni 
vagy szalonnát sütni. Próbáljanak ki új dolgokat, menje-
nek könyvtárba, tanuljanak meg görkorizni, vagy az 
asztalnál pingpongozni. Így a nyár otthon töltött napja-
it is meg tudják tölteni tartalmas, közös szórakozással. 
Otthon is megteremthetik a nyaralás hangulatát: verje-
nek fel sátrat a kertben, rakjanak tábortüzet, és akár al-
hatnak is a szabadban. Az augusztusi csillaghullás in-
gyenes szabadtéri műsort ígér. A Szabó Magda Könyv-
tár és Művelődési Ház gyakran szervez programokat 
a gyerekeknek. Érdemes figyelni a programjait.

Ültessenek zöldségeket és virágokat a kertben, vagy 
akár egy balkonládában, és figyeljék, hogyan fejlődnek, 
növekednek!

Hozhatnak használt kartondobozokat a közeli bolt-
ból, és építhetnek belőlük várat az udvaron. Amikor 
már megunták, odaadhatják az Óvoda Szülői Munka 
közösségének, akik a papírt gyűjtik egész évben.

A gyerekjátékok nem kell, hogy bonyolultak legye-

nek, elég hozzájuk pár egyszerű dolog és persze egy kis 
képzelőerő! Ragasztószalaggal készíthetünk autópályát 
az árnyékos teraszra, ahol a gyerekek versenyezhetnek, 
játék közben pedig így árnyékban maradnak.

A kézműves ötletek gyerekeknek is szólnak, ezért a 
játékok elkészítésébe vonjuk be őket is, hiszen nincs is 
annál izgalmasabb, mint a saját magunk által készített 
tárgyakkal játszani!

Rajzoljunk az udvarra, térkőre célba dobó játékot 
krétával. A megrajzolt formákba pedig vizes szivacsok-
kal dobáljunk célba, és pontozzuk is a dobásokat. Kré-
tával rajzversenyt is rendezhetünk a szabadban: min-
den gyerek megrajzolhatja az eddigi legkedvesebb nyári 
emlékét. Sátorozzunk a kertben! Csináljunk otthon is 
tábort, és verjük fel a sátrat az udvarban, a gyerekek na-
gyon fogják élvezni! Ha a nagy meleg elől bemenekül-
nénk a lakásba, akkor tarthatunk kincsvadászatot is 
bent. Rejtsünk el kis cetliket a lakás minden pontján, 
amiket meg kell keresnie a gyerekeknek: aki többet talál 
meg, az a nyertes. A házban is építhetünk bunkert pár-
nákból, székekből és mivel nyár van és vakáció, kivéte-
lesen ebédelhetünk is a saját kuckónkban. Készítsünk 
házi nyomdát! Tanítsuk meg a gyerekeket a régi idők 
játékaira is és faragjunk krumpliból nyomdaformákat. 
Kreatív ötletek segítségével könnyen le lehet foglalni a 
kicsiket otthon. Ha például időkapszulát készítünk ve-
lük, akkor biztosan egy teljes napon át lefoglalja majd 
őket, hogy mit üzenjenek és milyen tárgyakat rejtsenek 
el az utókornak. Ehhez nincs szükségünk másra, mint 
egy karton dobozra, papírra és színes filcekre.

Írjunk saját mesét! A nyári élményekből merítve ta-
láljunk ki saját történetet, amit egy füzetbe írassunk le a 
kicsikkel. A mesekönyvet csodás rajzokkal is dekorál-
hatják a kicsik. Olvassanak közösen! Válasszanak ki va-
lamilyen mesét, könyvet, vagy történetet, amit otthon 
mindenki elolvas, majd beszélgessenek róla közösen.
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Ha van kiskert szüretelni is lehet, és készíteni lek-
várt vagy befőttet. Ha nincs saját gyümölcsfa, keres-
hetnek, egy „szedd magad” akciót, és szedhetnek ott 
gyümölcsöt.

A közös pizza sütés közben gyermeket hagyni kell, 
hogy kiélje a kreativitását a pizza feltétezésénél, majd 
közösen lehet megkóstolni a végeredményt! Nem csak 
este, hanem reggel is lehet közös kaland: keljenek fel ko-
rán, és menjenek ki a szabadba, nézzék meg a napfelkel-
tét, hallgassák meg a reggeli madárcsicsergést, gyűjtse-
nek harmatot. Tanítsanak gyermeknek olyan játékokat, 
amiket Önök játszottatok annak idején. Emlékeznek 
még a gumizásra, vagy a fonal-adogatásra? Ha lehető-
ségük van, menyjenek múzeumba! Ki kell használni a 
Múzeumok Éjszakáját.

Gyűjthetnek virágokat, és préseljék le őket! Próbálják 
megkeresni őket a növényhatározóban, és olvassanak 
róluk! Alakíthatnak együttest. Dobolhatnak az aszta-
lon, zenélhetnek a tojásszeletelőn vagy poharakon, és 
énekelhetnek hozzá bármit, amihez kedvük van.

Együtt! Minél többet! Összefoglalva: Mindegy, mit 
csinálnak, csak legyenek együtt, legyenek minél többet 
a szabadban, és legyenek most mások, mint az év többi 
részében.

Végtére is itt a VAKÁCIÓ!”

Ujvári Judit  
intézményvezető

A Székely József Református Általános Iskola hírei, eseményei

 Április, május hónapban programokból, versenyekből 
bőven válogathattak tanulóink.

A Tavaszi emlékhadjáratra emlékezve tanulóink 
Tápióbicskén megtekinthették a korabeli fegyvereket, 
ágyúkat és működésüket a nagykátai tüzérek honvéd tá-
borában! Köszönjük a színvonalas bemutatót a szerve-
zőknek! Április 5-én 3. és 4. osztályosaink színvonalas 
tánccal köszöntötték a Tavaszi emlékhadjárat kereté-
ben az átvonuló huszárokat a Polgármesteri Hivatalnál.

A Digitális Témahét keretein belül tanulóink a té-
mahét oktatási anyagából oldottak meg feladatokat.

A magyar költészet napján tanulóink a reggeli áhíta-
ton emlékeztek meg erről a napról, utána digitális kihí-
vásban vehettek részt, emlékezve József Attila születés-
napjára.

Iskolánkban a témahetek sorozata a Fenntartható-
sági Témahéttel záródott. Iskolánk tanulói rendhagyó 
órákon vehettek részt, amelyeken az aktuális környezeti 
problémákról, az erdők fontosságáról volt szó. A köz-
ségi könyvtárban kiállításon és kézműves foglalkozá-
sokon vehettek részt tanulóink. A 4. osztály és a felső 
tagozatos osztályok a klímaváltozásról, természetvéde-
lemről beszélgettek Kiszel Kata előadóval. Iskolánk 
 aulájában az 5. osztályosok által épített, a fenntartható-
ság jegyében alkotott okos-házakat tekinthettek meg az 
iskolába érkezők, valamint a 4. osztály által készített 
diorámákat.

A népviselet napjához és a tánc világnapjához 
kapcsolódóan alsó tagozatos tanulóink és a Tápiómente 
Néptáncegyüttes néptánc bemutatót tartottak a szülők-
nek. A különböző népviseletekkel ismerkedtek tanuló-
ink játékos feladatok keretében, a szülők pedig finom 
kaláccsal örvendeztették meg a résztvevőket, amit szív-
ből köszönünk az alsós szülőknek.

Immár hagyomány iskolánkban a családi nap, ame-
lyen tanulóink családjukkal együtt vesznek részt. A 
programok között főzőverseny, lószőrfonás, népi játé-
kok és tombola szerepelt. Ebben az évben a főzőver-
senyben az Aranyfakanál az 5. osztály, az Ezüstfaka-
nál a 2. osztály, a Bronz fakanál a 6. osztály tulajdo-
nába került. Gratulálunk minden osztálynak. Köszönjük 
a szülők által beküldött tombola tárgyakat, az értékes 
nyereményeket, a szervezést.

7. osztályos tanulóink május elején 4 napos kirándulá-
son vettek részt a Határtalanul pályázat keretében. Az 
élményekkel teli út során Torockó, a Tordai-hasadék, Ko-
lozsvár, Gyulafehérvár, Nagyenyed nevezetességeivel, 
történelmi, néprajzi múltjával, ismerkedtek a diákok.
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Madarak és fák napja alkalmából 1-2. osztályosa-
ink ebből az alkalomból szervezett programon vettek 
részt a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Művelő-
dési Házban. Vendégük volt Oldal István, a vadgazdál-
kodás területén tapasztalt vadász, aki minden osztály-
nak elő adást tartott az év fája és madara, természetvé-
delem, kapcsolódó szakmákból. Előadónk bemutatott 
pre parált állatokat, vadászpuskákat, melyekkel szíve-
sen  ismerkedtek diákjaink.

Első és harmadik osztályosaink ellátogattak a Buda-
pesti Operettszínházba. Disney egyik legsikeresebb, 
legelbűvölőbb meséjéből készült családi musicalt, a 
Szépség és a szörnyeteg c. musicalt tekintették meg.

5. és 6. osztályos tanulóink Székesfehérváron, az 
 Árpádok kora: Királyok és szentek kiállításon az  Árpád 
kor nagyjaival ismerkedtek meg.

A felső tagozatosok Magyar –Angol zártkapus mér-
kőzésre eljutottak.

Sikeresen zajlott intézményünkben a meghirdetett 
Papírgyűjtés, köszönjük a szülőknek a több kg gyűjtött 
papírhulladékot!

Istentiszteleten emlékeztünk meg Áldozócsütörtök 
jelentőségéről, a húsvét utáni 40. napról, mely Jézus 
Krisztus mennybemenetelének ünnepe.

Iskolai sportnapon vettek részt tanulóink Nagykáta 
SE szervezésében.

Iskolai gyermeknap vidáman, szórakoztatóan telt!
Nemzeti Összetartozás Napjáról műsorral emlé-

keztek meg tanulóink. Köszönjük Boglárka virágüz-
letnek, hogy egész évben az ünnepségekhez a koszorúin-
kat biztosította!

 Verseny eredményeink:
Házi vers-és prózamondó versenyünk idén is megren-
dezésre került: Helyezések 1-2. osztályos kategória 
 helyezettei: I. Rácz Rebeka 1.o., II. Bodor Nóra 1.o., III. 
Mészáros Donát 1.o. tanulók. Különdíj: Széles  Csaba, 
Molnár Bátor 2.o., Rétlaki Gyula 1.o. tanulók. 3-4. osz-
tályos kategória helyezettjei: I. Hajnal Levente 4.o.,  
II. Gulyás Bence 3.o. III. Vajda Zselyke 3.o. Különdíj: 

Gyebrovszki Antea és 
Dobozi Léna 3.o. ta-
nulók.

Felső tagozat kate-
gória helyezettei: I. 
Bartucz Benjámin 8.o. 
tanuló, II. Varga Bar-
nabás 7.o., III. Lá-
zár-Veres Eszter 7.o. 
tanulók. Különdíj: 
Kele Dávid, Dávid 
Csenge, Komlósi Pan-
na 6.o., Bartucz Ná-

tán, Gulyás Ádám 5.o. 
tanulók.

Köszönjük a zsűri 
s e g í tő  munk áját : 
K r a j c z á r  J á n o s 
 lelkésznek, Kele Sán-
dorné alpolgármester 
asszonynak, Kerek 
Mária magyar szakos 
tanárnőnek, Kőszegi 
Katalin nyugdíjas ma-
gyar szakos tanárnő-
nek és Bedő Szende 
volt tanítványunknak!

 Iskolánk tanulói május 11-én tíz iskola részvételével 
megrendezett Szent György Atlétikai Kupán vettek 
részt, ahol nagyon szép eredményeket értek el. II. kor-
csoport egyéni összetett versenyben Bodor Fruzsina 
5.o. 6. helyezést, Oldal Szonja 5.o. 7. helyezést ért el.

III. korcsoport lány csapatban Mizsei Boglárka 6.o., 
Jakab Hédi 6.o., Szegedi Panna 7.o, Keresztesi Anna 7.o. 
és Székely Norina 8.o. az összetett csapatversenyben  
5. helyen zárt.

III. korcsoport fiúknál : 60m futás: Pető Csaba 5.o., 
1. helyezés Tóth Botond 6.o. 2. helyezett és egyéni ösz-
szetett 3. helyezést ért el. Összetett csapatversenyben 
Pető Csaba, Tóth Botond, Mizsei Milán, Rada Milán, 

https://www.facebook.com/operettszinhaz/?__cft__%5b0%5d=AZWnUHH0SPwsIgi4j2nTnKGk0fYIijW9zzgulvJq0g3fnb2pHUtPMBDqqO57C2ilkS_IWRoUA51jVRanRK3D_wpiQP_s7artzLODFXPJOvYijlkGKuiYN5czDyQLUAtcJM3IyOBCK3xdv2qe8hGqv2DWNaZcvwhRhJp_lYGHSjtZr_LN8h24acxXi3RFIQj4iiM&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/operettszinhaz/?__cft__%5b0%5d=AZWnUHH0SPwsIgi4j2nTnKGk0fYIijW9zzgulvJq0g3fnb2pHUtPMBDqqO57C2ilkS_IWRoUA51jVRanRK3D_wpiQP_s7artzLODFXPJOvYijlkGKuiYN5czDyQLUAtcJM3IyOBCK3xdv2qe8hGqv2DWNaZcvwhRhJp_lYGHSjtZr_LN8h24acxXi3RFIQj4iiM&__tn__=kK-R
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Sárkány Dániel és Kóri Iván 6. osztályosok 2. helyezést 
értek el.

IV. korcsoport fiúk összetett csapatversenyében 
 Gulyás Noel, Laczkovics Tamás 7. osztályosok, Kele 
 Bálint, Tóth Zsolt és Szabó Martin 8. osztályos tanulók 
a 4. helyen végeztek.
 Az Állatok a Bibliában elnevezésű országos rajzpá-

lyázaton Dóczi Dániel 2. osztályos különdíjas, Oldal 
Noel 3. osztályos tanuló 3. helyezett lett.

 A Hebe Kft. által szervezett országos történelmi meg-
mérettetésen, Népek tavasza c. levelező projekt verse-
nyen Komlósi Panna Korina 6.o. 7. helyezést, Kóri Iván 
6. o. tanuló 10. helyezést ért el.

Gratulálunk tanulóinknak az elért eredmények-
hez, köszönjük a pedagógusoknak a felkészítést.

 Iskolánkból Medve Matek szabadtéri versenyen vett 
részt tanulók és tanárok csoportja. A tanári csapatok 
Ezüst medve kategóriában végeztek, de a tanulóknak 
sem volt okuk szégyenkezni. Helyezések Koala kategó-
riában: 5. helyezett: Sárkány Zalán, Oldal Noel, Pinczel 
Lehel 3.o. tanulók, 8. helyezett: Szabó Dóra, Vajda 
Zselyke, Székely Laura 3.o.tanulók. 19. helyezett: Varga 
Balázs, Túró Gábor, Buús Ferenc 4.o. tanulók. 45. helye-

zett: Adamecz Eszter, Hajnal Levente, Kerek András Pé-
ter 5.o. tanulók. 156. helyezett: Dudás-Budai Gyöngyvi-
rág, Ács Izabella, Szalontai Noémi 4.o. tanulók.

Medvebocs kategóriában:170. helyezett: Nagy-Toma 
Vince, Komlósi Panna, Kóré Iván 6.o. tanulók. 180. he-
lyezett: Rada Milán, Mizsei Milán, Tóth Botond 6.o. ta-
nulók, 135 helyezett: Oldal Szonja, Tóth Kata, Bodor 
Fruzsina 5.o.tanulók. 226. helyezett: Mizsei Boglárka, 
Mészáros Tamara, Rettegi Piroska 6.o. tanulók, 235. he-
lyezett: Szabó Fanni, Marton Kinga, Dávid Csenge 6.o.

Kismedve kategóriában: 53. helyezett: Szekeres 
 Dominik, Varga Barnabás, Szarvas Bendegúz 7.o. ta-
nulók. 65. helyezett: Toma Dominik, Kele Bálint, 
László-Sellár Maja 8.o. 74. helyezett: Szeip Attila, 
 Urbán József, Tóth Norman 7.o. tanulók. 140. helye-
zett: Szegedi Panna, Kovács Eszter, Keresztesi Anna 
7.o. 149. helyezett: Székely Norina, Szécsi Tímea, 
 Balogh Szófia 8.o. tanulók, 151. helyezett: Bartucz 
Benjámin, Hódi Ervin, Szegedi Ákos 8.o. tanulók, 156. 
helyezett:  Dudás-Budai Hóvirág, Balázs Izabella, 
 Lázár-Veres Eszter 7.o. tanulók.

Köszönjük a lelkes részvételt minden tanulónak és 
 pedagógusnak, gratulálunk az elért helyezésekhez!

Lakiné Varga Katalin
intézményvezető-helyettes

Köszönöm, hogy pedagógusainkat és az iskola valamennyi  
dolgozóját köszöntötte pedagógusnap alkalmából iskolánk fenntartója, 

a Szentmártonkátai Református Egyházközség nevében  
Krajczár János lelkész, Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata 

nevében Dr. Boér Imre Hunor polgármester, szülői munkaközösség  
nevében Kohajda Melinda SZMK elnök, tanulóinkat  

a 4. osztály képviselte műsorral.

Hálás szívvel köszönöm a szülők, hozzátartozók, támogatók  
önzetlen segítségét, akik hívó szóra azonnal jönnek, segítenek.

Köszönöm iskolánk valamennyi pedagógusának, dolgozójának,  
tanulójának a tanévi sikeres, eredményes munkáját.

„Egynek minden nehéz; soknak semmi sem lehetetlen”.(Széchenyi István)
A nyári szünetre áldott, megújuló pihenést, kikapcsolódást kívánok!

Simonné Bozsik Anikó intézményvezető
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Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Művelődési Ház hírei

A Digitális Jólét Program keretein belül Utazó Digitális 
Élményközpont 2022. május 31-én eljutott Szentmár-
tonkátára is, ahol a Szabó Magda Nagyközségi Könyv-
tár és Művelődési Házban elsősorban gyerekek részére, 
iskolai csoportoknak nyújtottak rendkívül szórakoztató 

élményt, ugyanakkor sok-sok hasznos információt is 
szerezhettek a résztvevők.

A digitális világ egyre inkább életünk részévé válik.  
A gyerekek ma a 3D-s nyomtatással, robotikával és egy 
robottal, mini- drónnal ismerkedhettek meg, és hallhat-
tak érdekes információkat a működésükről, felhasz-
nálhatósági körükről, valamint kipróbálhatták a VR 
(Virtual Reality = virtuális valóság) szemüveget is, amely 
segítségével egy kis tengerparti hullámvasutazáson ve-
hettek részt. Gyereknek, felnőttnek egyaránt tényleges, 
izgalmas élmény volt, a rendezvényre látogató gyerekek 
sok érdekes információval, tartalmas élményekkel let-
tek gazdagabbak.

Köszönjük a Székely József Református Általános Is-
kolának és tanárainak a részvételt és köszönjük az Utazó 
Digitális Élményközpont munkatársainak az előadást.

Nagy Csaba  
művelődésszervező

Református Egyház hírei

ÚJJÁSZÜLŐ LÉLEK

Néha halljuk emberektől: újjászülettem. Például vala-
mely televíziós műsorban meséli el valaki élete nagy 
fordulópontját, miután teljesen megváltozott az élete, 
úgymond „új ember lett”. Az ő történetük gyakran egy 
halálos betegségből való felgyógyulásról, vagy függő-
ségből szabadulásról (alkoholizmus, drog, stb.) szól. Il-
letve egy boldogtalan élet olyan váratlan megváltozásá-
ról, amire senki sem számított, főleg nem akkor, és nem 
úgy. Ezekben az esetekben nagyon fontos, hogy nem 

csupán az újjászületett ember tapasztalja a változást, 
hanem annak környezete is. És ez nem csupán annyi, 
hogy látszik a változás, hanem az újjászületett új élete 
áldott hatással van a körülötte élőkre.

A Szentírásban Nikodémusnak mondja Jézus: ha nem 
születsz újjá, nem vagy alkalmas az Isten országára. Ha 
az Isten országát úgy magyarázzuk, hogy az az örök bol-
dogság, akkor itt Jézus azt mondja Nikodémusnak: a bol-
dogsághoz újjá kell születned. Pedig Nikodémus éppen 
azok közé tartozott, akiknek abban a korban sokkal na-
gyobb esélyük volt boldogan élni, mint kortársaik több-



ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HÍRLAP2022. június

19

ségének. Tekintélyes és jómódú ember volt. Elégedett 
lehetett az életszínvonalával, és a társadalom megbecsült 
tagjaként értelmét láthatta életének. Mégis sejthető, 
hogy valami sürgető hiányérzete volt önmagával kapcso-
latban, mert éjszaka, titokban látogatja meg Jézust.

Nikodémus nagy kérdése az: Hogyan lehet újjászü-
letni? Jézus válasza: Lélektől. Itt nem az emberi lélekről 
van szó, hanem Isten Lelkéről, a Szentlélekről, aki a 
Szentháromság harmadik személye, vagyis maga Isten. 
Az ember csak Teremtőjével – élete forrásával – kap-
csolatban élhet teljes, vagyis boldog életet. Hogyan le-
hetünk mi kapcsolatban a láthatatlan és felfoghatatlan 
Istennel? Úgy, hogy az Ő Lelke megérinti a mi lelkün-
ket, és belülről formál át minket.

Az első pünkösdkor váratlanul és titokzatosan jött a 
Lélek, és Jézus tanítványaiból – akik teljesen hétköz-
napi emberek voltak – apostolokat formált. Az apos-
tolok tevékenysége nyomán az evangélium hirdetése 
elér a Római Birodalom minden részébe, ami átalakít-
ja a világot. Jellemző történet arra, hogy a rabszolga-

tartó társadalomban hogyan változik meg a világ az 
újjászületett keresztyének által, Filemon és Onészi-
mosz esete. Onészimosz rabszolga, aki megszökik 
urától Filemontól, és menekülése során összekapcso-
lódik a sorsa Pál apostollal. Az apostol mellett a Lélek 
Jézus követőjévé teszi a rabszolgát. Közben – mivel 
Pál levelezés útján kapcsolatban áll számos gyüleke-
zettel – tudomásukra jut, hogy Filemon is keresztyén 
lett. Hétköznapi esetben a szökött rabszolgára súlyos 
büntetés várt, gazdája akár meg is ölethette. De így, 
hogy a Lélek újjászülte a gazdát is, a rabszolgát is, 
Onészimosz visszatérhetett Filemonhoz, már nem, 
mint rabszolga, hanem mint testvér.

Kedves Testvérem, aki olvasod ezeket a sorokat, ta-
lán te is felsóhajtasz néha: De jó lenne, ha megváltozna 
ez a világ! Ehhez bizony embereknek kell újjászületni, 
neked is. Kérd Isten újjászülő Lelkét! „Ad Mennyei 
Atyátok Szentlelket azoknak, akik kérik tőle.” (Lk.11:13)

Krajczár János  
lelkipásztor

BÚCSÚZUNK!
A 36 évesen elhunyt Kenyó Attilától búcsúzik szerető családja!

Nyugodjon békében!

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hálás köszönet mindazoknak, akik folyóév március 24-én  

jelenlétükkel megtisztelték a 96. életévében elhunyt édesapámat  
Kele Andrást, és osztozva a család fájdalmában, elkísérték őt az utolsó útjára.

Kele Margit

FOGSOR 

készítés és javítás szükség esetén háznál is. 

06 20/216 3434

HÍRDETÉSEK
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SZENTMÁRTONKÁTÁN MEGNYÍLT AZ EZERJÓFŰ BIOBOLT!
Bízom benne , hogy minden egészségügyi problémára ,  
és a vitaminraktárak feltöltésére találunk megoldást,  

kezdve a babáktól egészen az idős korosztályig.
Az üzletben megtalálod:

Reform és mentes élelmiszerek,  
alapanyok gyógyteák vitaminok illóolajok gyógyvizek

Megtalálható az üzlet a Facebookon , kérlek kövesd oldalunkat . :)  
A biobolt nyitvatartási ideje:

Minden hétköznap 9 órától 17 óráig
Szombaton 8 órától 12 óráig

Helye: Szentmártonkáta József Attila u. 100 Fejős Edina

Betanított munkára  
női és férfi munkaerőt  

keresünk  
Szentmártonkátára 

 faipari üzembe,  
egy műszakos  
munkarendbe.  

Jelentkezni lehet  
a +3620 912 9086-os  

telefonszámon  
munkaidőben.


